
 

 

  

Vysvetlenie č. 2 zo dňa 05.11.2021  

1. Identifikačné údaje  

Názov verejného obstarávateľa:     Národné centrum zdravotníckych informácií  

Sídlo verejného obstarávateľa:      Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1  

2. Predmet / názov zákazky:       IKT pre NCZI.  

          

3. Druh postupu:  

  IKT/NCZI/2020-016_Pilotný Cloud  

            Dynamický nákupný systém v súlade s ust. §   

            58 až 61 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom   

            obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých   

            zákonov v znení neskorších predpisov  

4. Označenie v Úradnom vestníku EÚ:    č. 2020/S 207-501 756 zo dňa 23.10.2020  

5. Označenie vo Vestníku VO č.:    č. 222/2020 dňa 26.10.2020 pod zn. 37890-  

            MUT  

6. Lehota na predkladanie ponúk    15.11.2021 o 10:00 hod  

7. Lehota na otváranie ponúk      10.11.2021 o 13:00 hod  

__________________________________________________________________________________  

Otázka č. 1.  

V Technickej špecifikácii pri položkách Servery 1 a 2 v časti „Management a vzdialená správa“ je 

uvedené: “Splnenie bezpečnostnej certifikácie CNSA / Suite B.“ Akým spôsobom požaduje verejný 

obstarávateľ doloženie splnenia bezpečnostnej certifikácie CNSA / Suite B? 

Odpoveď č. 1.  

__________________________________________________________________________________ 

Verejný obstarávateľ požaduje splnenie bezpečnostnej certifikácie doložiť platným certifikátom alebo 

hodnoverným ekvivalentným preukázaním splnenia predpokladov tejto certifikácie. 

__________________________________________________________________________________  

Otázka č. 2  

V Technickej špecifikácii pri položkách Servery 1 a 2 v časti „Záruka“ je uvedené: „5 rokov, odstránenie 

závad najneskôr do nasledujúceho pracovného dňa od nahlásenia v mieste inštalácie.“ Požaduje 

verejný obstarávateľ možnosť nahlasovania porúch výrobcovi HW v režime 24x7 a komunikáciu v 

slovenskom jazyku, alebo komunikácia môže byť aj v anglickom jazyku? 

Odpoveď č. 2.  

__________________________________________________________________________________   

Verejný obstarávateľ požaduje možnosť nahlasovania porúch výrobcovi HW v režime 24x7, pričom 

počas pracovných hodín vyžaduje komunikáciu v slovenskom jazyku. 

  



 

 

Nakoľko nenastala zmena technickej špecifikácie, lehotu na predkladanie ponúk verejný 

obstarávateľ nepredlžuje.  


